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        เลขที่แบบสอบถาม................. 

แบบสอบถาม 
คําช้ีแจง 

  แบบสอบถามนี้เปนสวนหนึง่ของ การคนควาแบบอสิระตามหลักสูตรปริญญา
เศรษฐศาสตรมหาบัณฑติ มหาวิทยาลัยเชียงใหม เพื่อศึกษาตวักําหนดที่มีอิทธิพลตอการตัดสินใจ
ยื่นแบบแสดงรายการภาษีมลูคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต ในพืน้ที่ อําเภอ เมือง  จังหวัดลําปาง 
 

แบบสอบถาม 
 
สวนที่ 1 ขอมูลสวนบุคคลของผูเสียภาษ ี
 
คําชี้แจง  กรุณาใสเครื่องหมาย /  ลงใน  (    ) และเติมขอความลงในชองวาง  ที่ตรงกับความเปนจริง 
 
1.   เพศ 
      (    )  ชาย     (    )  หญิง 
2.   ระดับการศึกษา.................................................................... 
3.   อายุ  ...................................................ป 
4.   ประเภทของผูประกอบการ 
      (    )  บุคคลธรรมดา    (    )  นิติบุคคล 
5.   รายรับเฉลี่ยของกิจการตอเดือน  ....................................................เดือน 
6.   ประเภทของกิจการ (หากมีหลายประเภทกิจการ ใหระบุกิจการที่มีรายรับมากที่สุด) 
      (    )  สงออก     (    )  ผูผลิต   
      (    )  ขายสงหรือขายปลีก    (    )  ใหบริการ  
      (    )  อ่ืนๆ โปรดระบุ ......................................................................................... 
7.   การเดินทางมาชําระภาษี ณ สํานักงานสรรพากรพื้นทีส่าขาสะดวกหรือไม 
      (    ) สะดวก     (    )  ไมสะดวก 
8.   สถานประกอบการของทานมีคอมพิวเตอรหรือไม 
      (    )  มีและเชื่อมตอกับระบบเครือขาย   (    )  มีแตไมไดเชื่อมตอกับระบบเครือขาย 
  อินเตอรเน็ต             อินเตอรเน็ต 
      (    )  ไมม ี
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9.   สถานประกอบการของทานไดใชบริการสํานักงานบญัชีเปนผูยื่นแบบและชําระภาษีหรือไม 
      (    ) ใชบริการ    (    )  ไมใชบริการ 
 
10  ปจจุบันทานใชบริการยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ตหรือไม 
      (    ) ใชบริการ    (    )  ไมใชบริการ 
 
สวนที่ 2   ความรูของผูเสียภาษีเก่ียวกับการยื่นแบบแสดงรายการและชาํระภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบ
    อินเตอรเน็ต 

คําชี้แจง    กรุณาทําเครื่องหมาย / ลงในชองวางที่ทานเหน็วาตรงกับความเปนจริงที่สุด 
ก. ทานมีความรูเก่ียวกับการยื่นแบบทางอนิเตอรเน็ตมากนอย  
แคไหน 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี

1. การยื่นแบบฯภ.พ.30สามารถยื่นผานระบบอินเตอรเน็ต    
2. การยื่นแบบฯภ.พ.30 ผานอินเตอรเน็ตตองเปนการยืน่   
    แบบและชําระภาษภีายในกําหนดเวลาตามปกติเทานัน้ 
    ไมวาจะมีภาษีตองชําระหรือไมก็ตาม                     

   

3. ทานสามารถใชบริการยื่นแบบฯ ภ.พ.30 ไดตั้งแตชวง 
    เวลา 00.01 จนถึง 24.00 น. 

   

4. กรมสรรพากรจะยืนยันการรับแบบฯใหทราบภายใน15วัน    
5. ทานมีสิทธิเลือกใชบริการยื่นแบบ ภ.พ.30 ผาน 
    อินเตอรเนต็ไดทุกวัน 

   

6.  การยื่นแบบผานระบบอินเตอรเน็ตยื่นไดทั้งแบบปกติและ 
    แบบเพิ่มเตมิ 

   

 
 
   ข. ความรูทางดานวิธีการชาํระภาษีผานATMหรือระบบ 
       e-payment 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี

1. การชําระภาษีผานเครื่อง ATM หรือผานระบบ e-payment 
    ของธนาคารหากชําระเกนิเวลา 22.00 น.ของแตละวนั 
    (ยกเวนธนาคารกสิกรไทยเกินเวลา 21.00 น.) จะถือเปน 
    การชําระภาษีในวันถัดไป 
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   ข. ความรูทางดานวิธีการชาํระภาษีผานATMหรือระบบ 
       e-payment 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี

2. หากทานชําระภาษีผานเครื่อง ATM แลวลืมรหัสควบคุม 
   หรือตองการแกไขขอมูลตางๆสามารถทําไดจนกวาจะม ี
   การชําระเงนิ หลังจากนั้นจะไมสามารถแกไขขอมูลได 

   

3. การยื่นแบบผานระบบอินเตอรเน็ตถามีภาษีตองชําระทาน 
    ตองชําระคาธรรมเนียมการโอนเงินเพิ่มเติมจากคาภาษี 
    อากร 

   

4.การชําระภาษีผานระบบ e-payment กระทําไดโดยการใช 
    คําส่ังโอนเงินจากบัญชีเงนิเงินฝากของทานเพื่อชําระภาษี 

   

 
หากทานเปนผูใชบริการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต กรุณาเลือกตอบ
คําถามในสวนที่ 3 แตถาทานไมไดใชบริการยื่นแบบแสดงรายการภาษมีูลคาเพิ่มผานระบบ
อินเตอรเน็ต กรุณาเลือกตอบคําถามในสวนที่ 4 
 

สวนที่ 3  ตัวกําหนดที่มีอิทธิพลตอการยื่นแบบแสดงรายการและชําระภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบ    
   อินเตอรเน็ต 
 

คําชี้แจง  กรุณาทําเครื่องหมาย /  ลงในชองวางที่ทานเห็นดวยมากที่สุด 
 
ตัวกําหนดที่มีผลตอการยืน่แบบแสดงรายการและชําระ
ภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี 

1.   ชวยใหทานไดรับความสะดวกรวดเร็วมากกวา 
      การยื่นแบบฯที่หนวยจัดเก็บ 

   

2.   ชวยใหทานไดสิทธิพิเศษในการยื่นแบบฯหลัง 
      เวลา16.30-22.00 น.ของทุกวันโดยไมเวนวัน 
      หยุดราชการ 

   

3.   ชวยลดความไมพอใจในการใหบริการของ 
      เจาหนาทีท่ี่หนวยจดัเกบ็ 

   

4.   ชวยใหรัฐลดตนทุนในการจัดพิมพแบบแสดง 
      รายการชําระภาษ ี

   



 
 
 

65 

ตัวกําหนดที่มีผลตอการยืน่แบบแสดงรายการและชําระ
ภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี 

5.   การชําระภาษีผานเครื่อง ATM ชวยให 
      ทานไดรับความสะดวกกวาการไปชําระภาษ ี
      ณ สํานักงานสรรพากร 

   

6.   ชวยใหทานสามารถลดคาใชจายในการยื่น 
      แบบแสดงรายการ 

   

 
สวนที่ 4   ตัวกําหนดที่มีอิทธิพลตอการไมยื่นแบบแสดงรายการและชําระภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบ
    อินเตอรเน็ต 
 

คําชี้แจง  กรุณาทําเครื่องหมาย /  ลงในชองวางที่ทานเห็นดวยมากที่สุด 
 

ปจจัยท่ีมีผลตอการไมยื่นแบบแสดงรายการและชําระ
ภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต 

มาก ปานกลาง นอย/ไมมี 

1.   การยื่นแบบผานระบบอินเตอรเน็ตมีความยุงยาก    
2.   ไมมีคอมพิวเตอรที่เชื่อมโยงระบบอนิเตอรเน็ต    
3.   ขาดความรูความเขาใจในการยื่นแบบฯและ 
      วิธีการชําระภาษีผานระบบอินเตอรเน็ต 

   

4.   ขาดความปลอดภัยของขอมูลในระบบ 
      อินเตอรเนต็ 

   

5.   ไมอยากเกบ็เอกสารไวกบัตัวเองกลวัทาํหาย    
6.   กลัวสรรพากรเรียกตรวจสอบยอนหลังเมื่อมีภาษ ี
      ชําระเกิน 
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สวนที่ 5   ปญหาและอุปสรรคของการยืน่แบบแสดงรายการและชําระภาษีมูลคาเพิ่มผานระบบ 
    อินเตอรเน็ต 
 

คําชี้แจง    โปรดเรียงลําดับปญหาและอุปสรรคของการยื่นแบบแสดงรายการและชําระภาษ ี
มูลคาเพิ่มผานระบบอินเตอรเน็ต  ใหเลือกตอบ 3 ขอ โดยเริ่มจากปญหาและอุปสรรค
มากที่สุดใส 1  ไปยัง  ปานกลางใส 2   ความสําคัญนอยที่สุด ใส 3 โดยกรอกลงใน (    ) 

 

    (    )   ขั้นตอนในการสมัครใชบริการมีความยุงยาก 
    (    )   ขั้นตอนในการติดตอธนาคารหรือชําระภาษีผาน ATM มีความซับซอน 
    (    )   มีปญหาในการเขา Web  Site ของกรมสรรพากร 
    (    )   ขาดความรูและความเขาใจในการใชคอมพิวเตอร 
    (    )   การประชาสัมพันธเกี่ยวกับการยื่นแบบฯผานระบบอินเตอรเนต็ของกรมสรรพากร 
              ยังไมแพรหลาย 
    (    )   ไมไดรับใบเสร็จรับเงินหากไมมีภาษีชําระ 
 
 ขอขอบพระคณุทุกทานเปนอยางสงูท่ีใหความอนุเคราะหในการตอบแบบสอบถามครั้งนี ้
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ประวัติผูเขียน 
 
ช่ือ    นางสาวสุธิดา   ทุงแจง 
 
วัน เดือน ป เกดิ   21  มีนาคม  2515 
 
ประวัติการศึกษา   สําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย  โรงเรียนลําปางกลัยาณ ี
    ปการศึกษา  2533 
    สําเร็จการศึกษาปริญญาบริหารธุรกิจบัณฑิต(การบัญชี) 
    มหาวิทยาลัยรามคําแหง ปการศึกษา 2539 
 
ประวัติการทํางาน  พ.ศ.2539-2543 เจาหนาที่บญัชี บริษัท ชายคาพักกาย จํากัด 
    พ.ศ. 2543-2544  สมาชิกสภาเทศบาลตําบลเกาะคา  
    พ.ศ. 2544-ปจจุบัน  เจาหนาที่ตรวจสอบภาษี 5 สวนกํากบัดูแล 
    ผูเสียภาษี ทีมกํากับดแูลที่ 4 สํานักงานสรรพากรพื้นที่ลําปาง 
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